Avenida Paulo Vasconcelos, 880 – Centro – Telefax: (79) 3265-1387

CNPJ: 00.073.093/0001-84 – E-mail: cmnsdores@hotmail.com - site: www.cmdores.se.gov.br
Nossa Senhora das Dores – SERGIPE – CEP.: 49.600-000

  AUTOR ASSUNTO SITUAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº
024/2025

De 15 de abril de 2025

PODER
EXECUTIVO
MUNICIPAL

Dispõe sobre as Diretrizes para a Elaboração da Lei

Orçamentária de 2026, e dá outras providências.

ENTRADA NO
PEQUENO

EXPEDIENTE

REQUERIMENTO Nº
008/2025

De 14 de abril de 2025

VEREADOR:
LUCAS DE
CARVALHO

LIMA

O Vereador que a este subscreve, após ouvir em Plenário

desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, requerer à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, que seja

encaminhado a esta Casa Legislativa o extrato bancário

referente ao exercício de 2023 da conta do Banese nº

300349-8, pertencente à Prefeitura Municipal desta cidade.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº
009/2025

De 15 de abril de 2025

VEREADOR:
ORESTES
SOUZA DE

CARVALHO
NETO

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, requer, após ouvido o Plenário desta

Casa Legislativa, que seja solicitado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal de Nossa Senhora das Dores,

para que, por meio da Secretaria competente, seja

encaminhado a esta Câmara Municipal os extratos

bancários das contas pertencente ao Município, conforme

os seguintes dados:

• Agência: 004 – C/C: 22/300127-4;

• Conta Bancária: 1111120000215 - CEF AG 3520 C/C

– 624026-1 - 01624.026-1 - CEF – Unidade de Pronto

Atendimento UPA;

• Conta: 1111120000252 CEF AG 3520 C/C – 624037-

7 – CEF – CUSTEIO SUS

• Referente aos meses de janeiro, fevereiro e março de

2025.

ENTRADA NO
PEQUENO

EXPEDIENTE

mailto:cmnsdores@hotmail.com

Avenida Paulo Vasconcelos, 880 – Centro – Telefax: (79) 3265-1387

CNPJ: 00.073.093/0001-84 – E-mail: cmnsdores@hotmail.com - site: www.cmdores.se.gov.br
Nossa Senhora das Dores – SERGIPE – CEP.: 49.600-000

REQUERIMENTO Nº
010/2025

De 15 de abril de 2025

VEREADOR:
ORESTES
SOUZA DE

CARVALHO
NETO

O Vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer, após ouvido o

Plenário desta Casa Legislativa, que seja solicitado à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Nossa

Senhora das Dores, as notas ficais dos pagamentos da

empresa Performance Serviços LTDA, referentes aos

meses de janeiro, fevereiro e março de 2025.

ENTRADA NO
PEQUENO

EXPEDIENTE

REQUERIMENTO Nº
011/2025

De 15 de abril de 2025

VEREADOR:
ORESTES
SOUZA DE

CARVALHO
NETO

O Vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer, após ouvido o

Plenário desta Casa Legislativa, que seja solicitado à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Nossa

Senhora das Dores, as notas ficais referentes aos

pagamentos de despesas com aterro sanitário, alusivos

aos meses de janeiro, fevereiro e março de 2025.

ENTRADA NO
PEQUENO

EXPEDIENTE

PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS Nº

070/2025
De 28 de abril de 2025

VEREADORA:
MARIA DE
LOURDES
MOTA DE

MELO

A Vereadora que a este subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem, após ouvido o

Plenário desta Casa Legislativa, solicitar à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal que, por meio da Secretaria

competente, adote as providências necessárias para

assegurar a presença dos Conselheiros e Conselheiras

Tutelares durante todos os dias do Evento da Micarense

2025.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

INDICAÇÃO Nº
059/2025

De 15 de abril de 2025

VEREADOR:
JOSÉ

AUGUSTO DA
SILVA JÚNIOR

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e após ouvido o Plenário desta Casa

Legislativa, requer que, com a devida tramitação

regimental e aprovação, seja solicitada à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, que interceda junto ao

Governo do Estado de Sergipe, visando à implantação do

Programa “Prato do Povo” no município de Nossa

Senhora das Dores.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

INDICAÇÃO Nº
060/2025

De 15 de abril de 2025

VEREADOR:
ANTÔNIO DOS

REIS LIMA
NETO

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas

atribuições legais, requer, após ouvido o Plenário desta

Casa Legislativa, que seja solicitado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, por intermédio do Governo

do Estado de Sergipe, que sejam adotadas as

providências necessárias para a perfuração de um poço

artesiano no Centro Estadual de Educação Profissional

Berila Alves de Almeida, localizado no município de

Nossa Senhora das Dores.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

mailto:cmnsdores@hotmail.com

Avenida Paulo Vasconcelos, 880 – Centro – Telefax: (79) 3265-1387

CNPJ: 00.073.093/0001-84 – E-mail: cmnsdores@hotmail.com - site: www.cmdores.se.gov.br
Nossa Senhora das Dores – SERGIPE – CEP.: 49.600-000

MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES
De 22 de abril de 2025

VEREADOR:
ANTÔNIO DOS

REIS LIMA
NETO

O Vereador que a esta subscreve, requer que após ouvido

o Plenário desta Casa Legislativa Municipal, seja

aprovada Moção de Congratulações, ao Excelentíssimo

Senhor Vereador GERINO OLIVEIRA SANTOS, pela

passagem de seu aniversário comemorado no dia 15 de

abril.

DISCUSSÃO E

VOTAÇÃO

MOÇÃO DE
SOLARIDARIEDADE
De 28 de abril de 2025

VEREADOR:
ANTÔNIO DOS

REIS LIMA
NETO

O Vereador que a esta subscreve, requer que após ouvido

o Plenário desta Casa Legislativa Municipal, seja

aprovada e encaminhada Moção de Solidariedade, as

vítimas fatais e aos feridos no trágico acidente ocorrido

no último dia 27 de abril no Povoado Borda da Mata deste

Município.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

MOÇÃO DE PESAR
De 28 de abril de 2025

VEREADOR:
ANTÔNIO DOS

REIS LIMA
NETO

O Vereador que a esta subscreve, requer que após ouvido

o Plenário desta Casa Legislativa Municipal, seja

aprovada Moção de Pesar, aos familiares da saudosa

MARIA CASSILDA, em decorrência do trágico acidente

ocorrido no Povoado Borda Da Mata, levando ao seu

falecimento ocorrido no dia de ontem 27 de abril.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

MOÇÃO DE PESAR
De 28 de abril de 2025

VEREADOR:
ANTÔNIO DOS

REIS LIMA
NETO

O Vereador que a esta subscreve, requer que após ouvido

o Plenário desta Casa Legislativa Municipal, seja

aprovada  Moção de Pesar,  aos familiares da saudoso

WESLEY ARAÚJO, em decorrência do trágico acidente

ocorrido no Povoado Borda Da Mata, levando ao seu

falecimento ocorrido no dia de ontem 27 de abril.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº
024/2025

De 15 de abril de 2025

PODER
EXECUTIVO

Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da lei

orçamentária de 2026 e dá outras providências.

ENTRADA NO
PEQUENO

EXPEDIENTE

mailto:cmnsdores@hotmail.com